
حسین قربانی 

 حضور در رقابت های لیگ برتر، میزبانی های متعدد 
از جمله رقابت های کشتی آزاد بزرگ سالان، حضور 
پهلوان  جهان  جام  کشتی  مسابقات  و  انتخابی  در 
تختی، میزبانی از ملی پوشان آلیش کار و... گوشه ای 
از فعالیت هیئت کشتی استان در سال گذشته است، 
فعالیت هایی که دایره طلایی این رشته را در استان 
پر رنگ کرد و استعدادها و ظرفیت های خراسان 
جنوبی را در سطح ملی و بالاتر به همگان شناساند 
هر چند قرار بود بر اساس برنامه ریزی های هیئت این 
فعالیت ها تداوم داشته باشد اما در حالی که بیستمین 
 دوره رقابت های لیگ برتر کشتی فرنگی جام یادگار
 امام )ره( از هشتم مهر امسال آغاز می شود و پیش از این 

هم هیئت کشتی استان برای حضور در این رقابت ها 
اعلام آمادگی کرده بود اما به دلیل نداشتن حامی مالی 
از حضور در لیگ برتر کشتی فرنگی کشور انصراف داد 
تا یگ گام به عقب برای استان ثبت شود.به گزارش 
»خراسان جنوبی« سال گذشته جهش خیلی خوبی 
در کشتی منطقه به وجود آمد و سبب جذب حدود 
هزار کشتی گیر در رده های مختلف شد و برای اولین 
بار دو کشتی گیر استان در رده های سنی نونهالان 
و خردسالان و چهار کشتی گیر خواهر به اردوی تیم 

ملی دعوت شدند. 
همچنین رتبه دوم مسابقات لیگ دسته یک و رتبه 
پنجم لیگ برتر توسط کشتی گیران ثبت شد و نفر سوم 
مسابقات کشوری در رده بزرگ سالان هم از خراسان 
جنوبی بود ولی امسال تیم کشتی فرنگی استان به 

دلیل نداشتن حامی مالی از حضور در رقابت های 
کشوری انصراف داد در حالی که وعده های قبلی 
استاندار در دیدار با رئیس فدراسیون کشتی ایران 
در سال گذشته و همچنین اداره کل ورزش و جوانان 
مبنی بر حمایت از کشتی استان چندان رنگ واقعیت 
به خود نگرفته که این موضوع در کنار انصراف حامی 
مالی، سبب شده است تا تیم فرنگی هیئت کشتی از 
حضور در بیستمین دوره رقابت های لیگ برتر کشتی 

کناره گیری کند.

شرایط تبلیغ نبود 
رئیس هیئت کشتی استان با بیان این که سال گذشته 
165 میلیون تومان توسط اداره ورزش و جوانان استان 
و 10 میلیون تومان از سوی فدراسیون کشتی به هیئت 

استان کمک شد، گفت: با توجه به صحبتی که با حامی 
مالی تیم کشتی فرنگی استان در گذشته انجام شد، 
قرار بود تیم فرنگی هیئت کشتی استان در رقابت 
های لیگ برتر شرکت کند اما به دلیل این که مسابقات 
بر اساس تصمیم ستاد ملی کرونا به شکل متمرکز در 
تهران برگزار می شود و این موضوع سبب شده است 
تا او نتواند از فضای برگزاری این رقابت ها برای تبلیغ 
استفاده کند، از حمایت مالی تیم کشتی فرنگی استان 
کنار کشید و چون حامی مالی دیگری نداشتیم از 
حضور تیم استان در لیگ برتر کشتی فرنگی انصراف 
دادیم.به گفته »عباس سروری« در سفر هفته گذشته 
رئیس فدراسیون، دیدارهایی با استاندار و شهردار 
بیرجند برای بهره مندی از حمایت آن ها در خصوص 
ساخت خانه کشتی برگزار شد که امیدواریم با تحقق 
حمایت هایی که وعده دادند هر چه زودتر شاهد آغاز 
ساخت خانه کشتی استان در مهرشهر بیرجند باشیم.
وی به این نکته هم اشاره کرد که رئیس فدراسیون 
قول داده است تا پایان سال یک بار دیگر به خراسان 

جنوبی سفر کند.

حمایت از تیم، مخالف 
سیستم اداری

معاون توسعه امور ورزش اداره کل ورزش و جوانان 
استان هم با بیان این که اداره کل ازنظر اداری نمی 
تواند کمکی به هیئت های ورزشی برای تیم داری 
داشته باشد، گفت: تیم های ورزشی خراسان جنوبی 
برای حضور در لیگ ها و رقابت های کشوری باید از 
طریق حامی مالی هزینه های خود را تامین کنند و 
شهرداری ها و شرکت های بخش خصوصی در این 

خصوص می توانند به تیم ها کمک کنند.
به گفته »قطبی« هیئت کشتی یکی از هیئت هایی است 
که در سند توسعه قهرمانی استان به آن توجه شده است 
ودر این زمینه اگر اعتبار مد نظر تخصیص یابد به هر 

هیئت 300میلیون تومان کمک خواهیم کرد.
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 رئیس هیئت 
کشتی: مسابقات 
بر اساس تصمیم 

ستاد ملی کرونا به 
شکل متمرکز در 
تهران برگزار می 

شود و این موضوع 
سبب شده است 

تا حامی تیم نتواند 
از فضای برگزاری 

این رقابت ها برای 
تبلیغ استفاده کند 
بنابراین از حمایت 

مالی تیم کشتی 
فرنگی استان کنار 

کشید

معاون اداره کل 
ورزش و جوانان: 
تیم های ورزشی 

خراسان جنوبی 
برای حضور در 

لیگ ها و رقابت 
های کشوری باید 

از طریق حامی مالی 
هزینه های خود را 

تامین کنند

 روی خط ورزش

لیگ برتر هندبال  کشور از 18 مهر استارت می خورد

زغال سنگ از 20 مهر در میدان

زهرایی- دور رفت مسابقات لیگ برتر هندبال از 1۸ تا ۲۴ مهر به میزبانی 
تهران و در سالن شهید حاج قاسم سلیمانی انجام خواهد شد و زغال سنگ 
طبس تنها نماینده استان در این رقابت ها حضور دارد. به گزارش خبرنگار ما، 
»ابوترابی« سرپرست تیم زغال سنگ طبس گفت: این رقابت ها با حضور 1۲ 
تیم در دو گروه برگزار می شود و بازی های زغال سنگ طبس در گروه »ب« و در 
روزهای۲0 تا ۲۴ مهر پیگیری خواهد شد. به گفته وی همه بازیکنان و کادر فنی 
تیم ها باید قبل از ورود به مسابقات دو بار تست کرونا داده باشند و بعد از ورود به 
تهران نیز مجدد تست PCR گرفته خواهد شد و فدراسیون هندبال با پیگیری 
بسیار توانست مجوز برگزاری لیگ برتر را از ستاد مقابله با کرونا در ورزش بگیرد 
در نتیجه می خواهد در مسابقات لیگ برتر سختگیری زیادی برای رعایت 
پروتکل های بهداشتی داشته باشد. وی افزود: دور برگشت مسابقات لیگ برتر 

هندبال 10 روز بعد از دور رفت انجام خواهد شد.

آغاز رقابت پینگ پنگ کارکنان دولت
حسینی - رقابت های تنیس روی میز کارکنان دستگاه های اجرایی استان 
گرامی داشت هفته دفاع مقدس به میزبانی مرکز آموزش 0۴ امام رضا)ع( از 
امروز آغاز می شود. به گفته »امید عباسپور فرد« مسئول برگزاری مسابقات، 
این رقابت ها با حضور ۲1 تیم از دستگاه های اجرایی استان، از امروز شنبه در 

سالن ورزشی میلاد بیرجند برگزار می شود.

بزنز کشوری دونده کارگر
کارگر استان در رقابت های قهرمانی شرکت ها، جام اشتاد سازه در جایگاه سوم 
قرار گرفت. به گزارش خبرنگار ما رئیس هیئت ورزش کارگری استان گفت: 
مهدی امیرآبادی در این رقابت ها در ماده پرش ارتفاع در جایگاه سوم ایستاد و 
افزون بر این رضا شخمگر مقام پنجم ماده پرتاب وزنه و علیرضا علی نیا مقام پنجم 

ماده پرش ارتفاع را به دست آورد. 
به گفته »علیزاده« تیم دو و میدانی شرکت راهسازی ریبار قاینات شامل 13 
ورزشکار به مربیگری حسن یوسفی و حمیدرضا اشرفیان و سرپرستی سید 

شاهرخ حسینی به این رقابت ها اعزام شد.

دعوت 2 ورزشکار به اردوی پایانی جهت یابی 
دو ورزشکار جهت یابی استان به اردوی پایانی مسابقات جهت یابی نیروهای 

مسلح، اعزامی به مسابقات سیزم دعوت شدند.
رئیس هیئت انجمن های ورزشی استان به خبرنگار ما گفت: پس از برگزاری 
مسابقات جهت یابی برد بلند نیروهای مسلح در تهران که به صورت تیمی برگزار 
شد صادقی از خراسان جنوبی به مقام سوم بخش انفرادی رسید و به جمع 1۲ 
نفر اردوی تیم ملی نیروهای مسلح  اعزامی به مسابقات سیزم ارتش دعوت شد. 
به گفته »علیزاده« افزون بر این، جواد سلیمانی دیگر ورزشکار جهت یابی استان 

نیز در اردوی 1۲ نفره تیم ملی نیروهای مسلح حاضر خواهد بود.

درخشش دونده ها در لیگ جوانان 
دونده های تیم شهید ابراهیم یوسفی استان در مرحله اول لیگ جوانان باشگاه 
های ایران درخشیدند. به گزارش »خراسان جنوبی« دبیر هیئت دو و میدانی استان 
با اعلام این خبر گفت: در بخش دختران »آتنا عبدا... پور« در پنج گانه دوم و سهیلا 
سلیمانی در پرتاب دیسک سوم شد. به گفته »دهقان« در بخش پسران هم عارف 
نیک بین در ۴00 متر با مانع ششم، ایمان اسماعیلی در 5 هزار متر ششم، سید 
مهدی فرهادیان در پرتاب چکش پنجم و امیر رضا کریمی در پرتاب وزنه هشتم شد.

ورود خیر به احداث سالن ورزش دختران
حسین قربانی -سالن ورزشی چند منظوره دختران بیرجند با مشارکت خیر 
نیک اندیش علیرضا باقرپور احداث می شود.به گزارش»خراسان جنوبی« 
تفاهم نامه همکاری و مشارکت بین خیر نیک اندیش علیرضا باقرپور و دکتر 
احمد خامسان رئیس دانشگاه  بیرجند برای تأمین بخشی از هزینه های احداث 
سالن ورزشی چندمنظوره دختران دانشگاه بیرجند منعقد شد. بر اساس این 
گزارش باهدف گسترش علم و فرهنگ در خراسان جنوبی و تقویت  زیر ساخت 
های دانشگاه بیرجند، سالن چندمنظوره ورزشی دختران دانشگاه بیرجند با 
زیربنای هزار و ۸00 مترمربع و به نام مرحوم حاج محمد  باقرپور احداث می 
شود.  بر اساس این تفاهم نامه »علیرضا باقرپور« مبلغ ۸ میلیارد ریال برای 
ساخت سالن چند منظوره ورزشی دختران  دانشگاه بیرجند اهدا خواهد کرد. 

مدت زمان اجرای این تفاهم نامه از تاریخ انعقاد، 9 ماه است. 

بازی های بومی در نوغاب حاجی آباد
یک دوره مسابقات بازی های بومی محلی در روستای نوغاب حاجی آباد به 
مناسبت هفته دفاع مقدس برگزار شد.به گزارش »خراسان جنوبی« این 
مسابقات در دو بخش آقایان و بانوان و با حضور ۸0 نفر به صورت مجزا برگزار 
شد و شرکت کنندگان در رشته های دال پلان، طناب کشی، تیراندازی باتفنگ 
بادی، دارت و هفت سنگ باهم به رقابت پرداختند که در پایان به نفرات برتر هر 

رشته و تیم های برتر جوایزی اهدا شد.

سریع ترین های اسلالوم در سلم آباد
اولین دوره مسابقات اتومبیلرانی اسلالوم ویژه بانوان با معرفی نفرات برتر با 
حضور مدیرکل ورزش و جوانان برگزار شد.به گزارش خبرنگار ما این دوره از 
مسابقات با حضور 10 نفر از بانوان به مناسبت گرامی داشت هفته دفاع مقدس 
به همت اداره ورزش و جوانان و هیئت اتومبیلرانی در روستای سلم آباد برگزار 
شد و در پایان فرزانه کلنگی خواه از سربیشه اول شد و فریبا شبانی مقام دوم را 

کسب کرد و مژگان بارانی بر سکوی سوم ایستاد.

درخشش دونده ها در لیگ جوانان 
دونده های تیم شهید ابراهیم یوسفی استان در مرحله اول لیگ جوانان باشگاه 
های ایران درخشیدند. به گزارش »خراسان جنوبی« دبیر هیئت دو و میدانی استان 
با اعلام این خبر گفت: در بخش دختران »آتنا عبدا... پور« در پنج گانه دوم و سهیلا 
سلیمانی در پرتاب دیسک سوم شد. به گفته »دهقان« در بخش پسران هم عارف 
نیک بین در ۴00 متر با مانع ششم، ایمان اسماعیلی در 5 هزار متر ششم، سید 
مهدی فرهادیان در پرتاب چکش پنجم و امیر رضا کریمی در پرتاب وزنه هشتم شد.

دارترها در لیگ های ناوک
در اولین  دوره مسابقات دارت آنلاین انتخابی لیگ های ناوک ایران، دارترهای 
استان حضور دارند. به گزارش خبرنگار ما، در اولین  دوره مسابقات دارت آنلاین 
انتخابی لیگ های ناوک ایران در بخش آقایان علیرضا محمدزاده، رضا محمدی  
و در بخش بانوان سمیرا سلیم برای راهیابی به لیگ های ناوک با رقبای خود از 

سراسر کشور رقابت خواهند کرد.

رقابت های مجازی ووشو
مسابقات مجازي فدراسیون ووشو در سه بخش تالو، ساندا و آمادگي جسماني 
برگزار می شود. به گزارش »خراسان جنوبی« رئیس هیئت ووشو گفت: توجه 
به شیوع کرونا و تعطیلي باشگاه هاي ورزشي و مسابقات و مطابق با سیاست 
هاي فدراسیون ووشو مبني بر توسعه همگاني و فراگیري این رشته ورزشي در 
بین قشرهای مختلف جامعه و همچنین پویایي و فعالیت ورزشکاران در دوران 
شیوع بیماري کرونا، این فدراسیون در نظر دارد مسابقات تالو، ساندا و آمادگي 
جسماني را به صورت مجازي و آنلاین برگزار کند. به گفته »خرمشاد« این رقابت 
ها در رده های سنی نونهالان، نوجوانان، جوانان و بزرگ سالان برگزار خواهد 
شد. وی تاکید کرد: شرایط مسابقات و نحوه برگزاري آن، مطابق با بخشنامه  
اعلام شده از طریق وب سایت رسمي فدراسیون ووشو ارائه خواهد شد و علاقه 
مندان می توانند برای حضور، هرگونه سوال درباره ثبت نام را با استاد نخعی 

رئیس کمیته مسابقات هیئت ووشوی استان مطرح کنند.

رقابت های تاکتیکی 
اولین دوره مسابقات تاکتیکی ورزشی و عملیاتی گرامی داشت چهلمین 
سالگرد هفته دفاع مقدس در شهرستان قاینات برگزار شد. »ترحمی« رئیس 
اداره ورزش و جوانان قاینات به خبرنگار ما گفت: این مسابقات برای اولین 
بار با حضور هشت تیم پنج نفره متشکل از جمعیت هلال احمر، آتش نشانی، 
گردان امام علی )ع( ، کانون بسیج ورزشکاران، تیم شهید قاسمی اداره ورزش 
و جوانان، گردان امام حسین)ع(، سمن پیشگامان تندرستی و نشاط و تیم 
ذوالفقار سپاه پاسدارن برگزار شد و تیم ها در هشت بخش با هم به رقابت 
پرداختند.به گفته وی بخش های مسابقه به صورت رکوردگیری و متشکل از 
حمل صندوق مهمات، عبور از میدان سیم خاردار، عبور از موانع، پاک سازی 
میدان مین، پرتاب نارنجک، آواربرداری، پیداکردن و حمل مصدوم، خاموش 

کردن آتش وکپسول گاز آتش گرفته و تیراندازی در خط آتش بود.

توصیه های مربی تیم ملی زیر 18 سال بانوان به مسئولان استان

سپک تاکرا، بی توپ در شهرستان ها 

زهرا قربانی – برای شناسایی استعدادها لازم است تا 
سپک تاکرا در همه شهرستان های استان فعال شود.
 این توصیه را »بهناز احمدنیا« مربی تیم ملی زیر 
1۸ سال سپک تاکرای بانوان که هفته گذشته برای 
تاکرا  سپک  رشته  توسعه  وضعیت  آخرین  بررسی 
تنها  نژاد«  محمدی  »نرگس  تمرینات  بر  نظارت  و 
بازیکن راه یافته استان به اردوی تیم ملی، به زیرکوه 
سفر کرده بود در گفت وگویی اختصاصی به خراسان 
جنوبی گفت و ادامه داد: سال گذشته برای برگزاری 

یک دوره مربیگری هم به این استان سفر کردم که در 
آن دوره مربیان شهرستان ها حضور داشتند اما به جز 

زیرکوه خبری از فعالیت در این نقاط مخابره نشد.
به گفته وی نیاز است که مسئولان در زمینه فعال 
شدن این رشته ورزشی در همه شهرستان ها برنامه 
ریزی کنند چرا که هر چه تعداد ورزشکاران و تیم ها 
افزایش یابد و مسابقات بیشتری برگزار شود می توان 
نخبه های بیشتری را شناسایی و به میدان های ملی 
معرفی کرد.وی قول  داد در صورتی که تقاضایی 

برای برگزاری دوره های آموزشی از سوی شهرستان 
آن  در  را  دوره  این  زیرکوه  مشابه  شود،  مطرح  ها 
نقطه برگزار کند.او با ابراز رضایت از برگزاری دوره 
آموزشی سپک تاکرا در زیرکوه، ادامه داد: میزبانی 
عالی و امکانات و تجهیزات خوبی در اختیار شرکت 
کنندگان قرار گرفته بود و از نظر مکان هم مشکل 

خاصی نداشتیم.
وی گفت: شش نفر از مستعدان این رشته در این 
دوره شرکت کرده بودند که بسیار خوب ظاهر شدند 
حضور  ملی  تیم  در  روزی  ها  آن  همه  امیدواریم  و 

داشته باشند.
او که از عملکرد نرگس محمدی نژاد تنها راه یافته 

تاکرا  سپک  ملی  تیم  اردوی  به  استان 
رضایت دارد،افزود : افزون بر این بازیکن 

با  مربی  و  بازیکن  هم  صادقی  فاطمه 
در  که  است  دانشی  با  و  استعداد 

این شهرستان زندگی می کند و 
امیدواریم با حمایت بیشتر از این 
برای  بهتری  شرایط  استعدادها 

فعالیت آن ها فراهم شود.
هیئت  زحمات  از  پایان  در  او 

شهرستان  ورزشی  های  انجمن 
دوره  این  برگزاری  برای  زیرکوه 

آموزشی قدردانی کرد.


